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Aby rozpocząć proces obsługi pracy w systemie APD, należy zgłosić do 

sekretariatu listę studentów wraz z tematami pracy oraz, jeżeli jest wiadome, 

danymi pracownika, który będzie recenzentem oraz czy praca jest tajna. 

Aplikacja znajduje się pod adresem: https://apd.kpu.krosno.pl. 

Prace, które promotor musi zaakceptować będą dostępne w „Moje APD”, w części zadań do wykonania 

w sekcji „Zaakceptuj dane pracy”. 

Jeżeli student prześlę pracę do akceptacji, otrzymamy na maila odpowiedni komunikat. 

 

Aby przejść do informacji o pracy należy nacisnąć jej tytuł. 

1 PRACE DO AKCEPTACJI 

https://apd.kpu.krosno.pl/


 

 

 

 

  



 

 

Po naciśnięciu tytułu pracy przejdziemy do strony z informacją o pracy. 

 



 

 

Należy zapoznać się z wprowadzonymi przez dyplomanta danymi tj. streszczeniem, słowami 

kluczowymi w języku pracy oraz ich tłumaczeniami i sprawdzić czy są kompletne i poprawne. 

Następnie należy przejść do sekcji „Pliki”. 

 

  



 

 

Z tego poziomu jest możliwość pobrania pliku z pracą, który został przesłany do APD. Aby go pobrać 

należy nacisnąć przycisk „Oryginalny plik”. 

 

Jeżeli na tym etapie dane lub pliki są niepoprawne, należy cofnąć pracę do poprawy do autora. W tym 

celu należy nacisnąć przycisk . 



 

 

 

Jeżeli praca zostaje cofnięta do poprawy należy uzasadnić cofnięcie, a po jego wprowadzeniu nacisnąć 

przycisk  

 

 

UWAGA!!! 

Jeżeli w APD ZAAKCEPTUJEMY wynik badania antyplagiatowego z JSA: 

!!! NIE MOŻNA SKIEROWAĆ PRACY DO POPRAWY !!! 

 

  



 

 

Jeżeli wprowadzone dane są kompletne i poprawne, należy przesłać pracę do JSA za pomocą APD. W 

tym celu należy przejść do sekcji Antyplagiat. 

 

  



 

 

A następnie na . 

 

W tym miejscu jest dostępna informacja o badaniu pracy. 

Aby ją zlecić, należy wybrać język raportu, a następnie nacisnąć przycisk  oraz 

zatwierdzić operację. 

 



 

 

Po poprawnym zleceniu pojawi się stosowny komunikat, a praca zostanie przesłana do JSA. 

 

 

Aby odświeżyć status badania należy nacisnąć przycisk  

 



 

 

Po otrzymaniu raportu, otrzymamy na maila odpowiednie powiadomienie, a po zalogowaniu się w 

sekcji antyplagiat pojawią się raporty do pobrania i zapoznania się. 

 

  



 

 

Aby zapoznać się z raportami należy nacisnąć [pobierz] przy danym raporcie. Raport zostanie pobrany 

w formacie PDF, a następnie uruchomiony w domyślnym programie do obsługi plików PDF. Nie jest on 

zaakceptowany przez promotora.  

 



 

 

 

  



 

 

Aby dokonać procesu „wykluczenia” wykrytych wartości, należy zalogować się do JSA i dokonać tej 

operacji, a następnie w systemie przeliczyć nowy wynik. 

 

A w APD wysłać zapytanie o zaktualizowany raport naciskając przycisk 

 

 

  



 

 

Po zaktualizowaniu raporty będą zawierały zaktualizowane dane. 

 



 

 

 



 

 

 

  



 

 

Jeżeli po badaniu okaże się, że przesłane dane są błędne (np. literówka w tytule), należy wprowadzić 

poprawkę, a do JSA przesłać poprawione dane, naciskając przycisk 

 (najlepiej zrobić to przed akceptacją wyniku). 

 

 

Jeżeli promotor akceptuje raport, w APD należy nacisnąć przycisk . 

 

  



 

 

Po wykonaniu tej operacji, raporty będą zawierały informację o akceptacji przez promotora. 

 



 

 

 

  



 

 

Tak samo w JSA 

 

 

UWAGA!!! 

Jeżeli podczas operacji ponownego pobrania raportu z „wkluczeniami” lub podczas akceptacji 

pojawią się problemy (np. strona długo wykonuje operację lub pojawi się błąd), zaleca się wrócić do 

poprzedniej strony i ją odświeżyć. Jeżeli operacja ta nie spowoduje zamierzonego efektu, należy 

skontaktować się z administratorem. 

  



 

 

Jeżeli wynik badania jest poprawny i pozostałe dane także, można zaakceptować dane i przesłać pracę 

do recenzji. W tym celu należy nacisnąć przycisk  i potwierdzić 

operację w oknie. 

 

  



 

 

 

Jeżeli wszystkie recenzje zostaną napisane, należy przekazać pracę do obrony. Na maila zostanie 

przesłane stosowne powiadomienie. 

W „Moje APD” takie prace będą oczekiwać w zadaniu: „Zatwierdź pracę” 

 

Aby przejść do czynności, należy nacisnąć na temat pracy 

 

  

2 AKCEPTACJA RECENZJI I PRZEKAZANIE DO OBRONY 



 

 

Na stronie pojawią się recenzje, z którymi można się zapoznać. 

 

UWAGA!!! 

Należy zapoznać się z wystawionymi przez recenzentów ocenami z pracy, ponieważ mogą pojawić się 

oceny niedostateczne. W takim przypadku należy zgłosić to Kierownikowi Zakładu, który zgłasza to 

Dyrektorowi Instytutu i powołuje drugiego recenzenta. Po wprowadzeniu drugiego recenzenta przez 

pracownika sekretariatu do systemu USOS, należy przywrócić pracę do wpisania brakującej recenzji. 

Aby zaakceptować pracę i przekazać do obrony, należy nacisnąć przycisk 

 i zatwierdzić operację. 



 

 

 

 

 



 

 

 

WSPÓLNIE KSZTAŁTUJEMY 

UNIWERSUM PRZYSZŁOŚCI 
 


